REQUERIMENTO Nº 170/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Edmir Chedid solicitando sua interferência junto

ao governador do estado, visando a destinação de recursos financeiros ao nosso município no

valor de R$150 mil reais, a fundo perdido, a fim de ajudar no programa desenvolvido em

nosso município que visa reformar e construir residências para aquelas pessoas extremamente

carentes, principalmente idosos,  que não se enquadra em nenhum programa habitacional.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de maio de 2015.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador